PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG NAI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2882/QĐ-UBND
	Đồng Nai, ngày 21 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Triển khai thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9
năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với dự án xây dựng Trung tâm Khoa học và Công nghệ và Chi cục tiêu chuẩn đo lường - chất lượng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của  Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3952/SKHĐT-TĐ ngày 18 tháng 10 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với dự án xây dựng Trung tâm Khoa học và Công nghệ và Chi cục tiêu chuẩn đo lường - chất lượng, với nội dung chính như sau:
1. Nội dung thông tin về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án
(Phụ lục kèm theo)
2. Trách nhiệm của chủ đầu tư trong quá trình tổ chức thực hiện:

Có giải pháp, phương án, tổ chức triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân của dự án theo quy định, đảm bảo tình hình an ninh trật tự tại địa phương.

Thực hiện các thủ tục về đất đai, môi trường theo quy định trước khi trình duyệt hồ sơ dự án.

Phối hợp với các sở, ngành liên quan để thực hiện công tác thẩm định dự án đảm bảo thời gian theo quy định.

3. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc vượt quá thẩm quyền thì kịp thời báo cáo UBND tỉnh để xử lý.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số 2882/QĐ-UBND
ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

Dự án xây dựng Trung tâm Khoa học và Công nghệ và Chi cục tiêu chuẩn đo lường - chất lượng.
I. Nội dung chủ trương đầu tư được duyệt tại Văn bản số 862/HĐND-VP ngày 18/11/2015 của Thường trực HĐND tỉnh kèm theo Tờ trình 8927/TTr-UBND ngày 29/10/2015 của UBND tỉnh:

1. Tên dự án: Dự án xây dựng Trung tâm tin học và Thông tin khoa học công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng, Quỹ đầu tư phát triển Khoa học và Công nghệ, Ban Quản lý dự án

2. Sự cần thiết và mục tiêu đầu tư: Xây dựng trụ sở làm việc Trung tâm tin học và Thông tin khoa học công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng, Quỹ đầu tư phát triển Khoa học và Công nghệ, Ban Quản lý dự án đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ nhu cầu làm việc của các đơn vị do hiện nay cơ sở vật chất chưa đảm bảo diện tích làm việc, trang thiết bị làm việc lạc hậu… phù hợp ý kiến UBND tỉnh tại Văn bản số 3995/UBND-CNN ngày 01/6/2015 chấp thuận tháo dỡ khối nhà 03 tầng xuống cấp trong khuôn viên để xây dựng trụ sở làm việc cho 04 đơn vị.

3. Quy mô đầu tư: Biên chế 210 cán bộ công chức (bố trí làm việc 04 đơn vị: Trung tâm Tin học và Thông tin khoa học công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng, Quỹ đầu tư phát triển Khoa học và Công nghệ, Ban Quản lý dự án). Xây dựng khối nhà làm việc 06 tầng, với diện tích sàn xây dựng khoảng 2.691m2, và hạ tầng đầy đủ thực hiện khối nhà.

4. Địa điểm: Trong khuôn viên trụ sở Sở Khoa học và Công nghệ.

5. Tổng mức vốn dự kiến đầu tư: khoảng 47,665 tỷ đồng.

6. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018 - 2020.

II. Nội dung chủ trương đầu tư điều chỉnh
1. Tên dự án: Xây dựng Trung tâm Khoa học và Công nghệ và Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng.

2. Quy mô đầu tư:

Biên chế khoảng 120 cán bộ công chức (bố trí làm việc 02 đơn vị: Trung tâm Khoa học và Công nghệ và Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng). Xây dựng Khối nhà làm việc và hạ tầng kỹ thuật phụ trợ đầy đủ. Cụ thể như sau:

- Khối nhà làm việc (06 tầng) gồm 01 tầng hầm và 05 tầng nổi, diện tích xây dựng khoảng 486 m2, tổng diện tích sàn khoảng 2.935 m2.

- Cải tạo lại sân đường và cây xanh thảm cỏ trong khuôn viên.

- Các hạ tầng kỹ thuật phụ trợ gồm: Hệ thống cấp - thoát nước, Hệ thống cấp điện và trạm biến áp, phòng cháy chữa cháy…

3. Nhóm dự án: nhóm C.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2025.

5. Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 44,86 tỷ đồng (bốn mươi bốn tỷ, tám trăm sáu mươi triệu đồng). Trong đó: Chi phí xây dựng khoảng 29,85 tỷ đồng; chi phí thiét bị khoảng 4,2 tỷ đồng; chi phí quản lý, tư vấn và chi phí khác khoảng 3,99 tỷ đồng; chi phí dự phòng khoàng 6,8 tỷ đồng.
(Các nội dung còn lại không thay đổi so với chủ trương đầu tư đã được quyết định)./.
PAGE